
上田市公共交通活性化協議会 次第（協議事項の要旨） 

 

                   会議開催日：令和５年３月１６日 

 

協議事項 

 

（１）西丸子線のダイヤ改正について 

 ･令和５年３月１８日別所線ダイヤ改正に伴い、西丸子線のダイヤを改正することで別所線と

の乗継等の利便性向上を図る。 資料１ ・ 西丸子線時刻表（案）  

 

 

（２）信州上田レイライン線のダイヤ改正について 

･令和５年３月１８日別所線ダイヤ改正に伴い、信州上田レイライン線のダイヤを改正するこ

とで別所線との乗継等の利便性向上を図る。 資料２ ・ 信州上田レイライン線時刻表（案） 

 

 

 

連絡事項 

 

・３月１８日（土）上田リバース会議『交通まちづくりシンポジウム』のご案内 

  

別紙３ 



令和 ５年  月  日 

 

上田市公共交通活性化協議会 様 

 

上田市蒼久保 1101-2 

上田バス株式会社 

 代表取締役 白井 正博 

 

 

西丸子線のダイヤ改正について 

 

標記につき、下記のとおりダイヤ改正をしたく、ご協議をお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１ 対象路線 西丸子線 

 

２ 変更内容 西丸子線時刻表（案）参照 

 

３ ダイヤ変更時期 令和５年 ４月 １日予定 

 

４ 申請理由 

西丸子線のダイヤ改正について、令和５年３月１８日別所線のダイヤが改 

正されることに伴い、現行の西丸子線のダイヤでは別所線との乗継が不便と 

なることから、ダイヤを改正し、別所線との乗継の利便性向上を図るため、協 

議を依頼するものです。 

資料１ 



上り7：07 上り8：06 上り10:39 上り12:18 上り15:15 上り17:24 上り8:10 上り9:38 上り12:18 上り16:23

下り7：07 下り8：08 下り10:39 下り12:18 下り15:12 下り17:23 下り8:10 下り9:37 下り12:18 下り16:22

7:10 8:15 10:40 12:30 15:30 17:25 8:15 10:30 12:30 16:25

7:15 8:20 10:45 12:35 15:35 17:30 8:20 10:35 12:35 16:30

7:18 8:23 10:48 12:38 15:38 17:33 8:23 10:38 12:38 16:33

 　  ー 　   ー 　   ー 12:40 　  ー 　  ー 　   ー 　   ー 12:40 　   ー

7:20 8:25 10:50 12:45 15:40 17:35 8:25 10:40 12:45 16:35

7:23 8:28 10:53 12:48 15:43 17:38 8:28 10:43 12:48 16:38

7:26 8:31 10:56 12:51 15:46 17:41 8:31 10:46 12:51 16:41

7:31 8:36 11:01 12:56 15:51 17:46 8:36 10:51 12:56 16:46

7:35 8:40 11:05 13:00 15:55 17:50 8:40 10:55 13:00 16:50

7:35 8:45 11:05 13:40 16:15 17:50 19:20 8:45 10:55 13:50 16:50

7:39 8:49 11:09 13:44 16:19 17:54 19:24 8:49 10:59 13:54 16:54

7:44 8:54 11:14 13:49 16:24 17:59 19:29 8:54 11:04 13:59 16:59

7:47 8:57 11:17 13:52 16:27 18:02 19:32 8:57 11:07 14:02 17:02

7:50 9:00 11:20 13:55 16:30 18:05 19:35 9:00 11:10 14:05 17:05

　   ー 9:05 　  ー 　  ー 　  ー 　  ー 　  ー 9:05 　  ー 　  ー 　  ー

7:52 9:07 11:22 13:57 16:32 18:07 19:37 9:07 11:12 14:07 17:07

7:55 9:10 11:25 14:00 16:35 18:10 19:40 9:10 11:15 14:10 17:10

8:00 9:15 11:30 14:05 16:40 18:15 19:45 9:15 11:20 14:15 17:15
上り8：08 上り9：38 上り12:18 上り14:15 上り16:54 上り18:22 上り19:52 上り9：38 上り12:18 上り14:15 上り17:53

下り8：08 下り9：37 下り11:35 下り14:15 下り16:53 下り18:23 下り19:52 下り9：37 下り11:35 下り14:15 下り17:23
別所線時刻→

　西丸子線は、日曜・祝日と8/13～8/16および12/31～1/3は、全便運休　　　　　　　　　　上田バス株式会社　0268－34－6602

富士山 富士山

東塩田 東塩田

下之郷駅 下之郷駅

別所線時刻 →

原 原

林間工業団地 林間工業団地

下組 下組

丸子町 丸子町

河原町 河原町

中山 中山

河原町 河原町

丸子町 丸子町

丸子町→下之郷駅　（月曜～金曜） 丸子町→下之郷駅　（土曜）

林間工業団地 林間工業団地

原 原

中山 中山

東塩田 東塩田

富士山 富士山

下組 下組

下之郷駅 下之郷駅

　　　　　　　　　　　　　　  　西丸子線時刻表（案）　　　 　　令和 5年 4月 1日改定

下之郷駅→丸子町　（月曜～金曜） 下之郷駅→丸子町　（土曜）

     別所線時刻 →      別所線時刻 →



（ R5.3月時点時刻表 ）



令和 ５年  月  日 

 

上田市公共交通活性化協議会 様 

 

上田市蒼久保 1101-2 

上田バス株式会社 

 代表取締役 白井 正博 

 

 

信州上田レイライン線のダイヤ改正について 

 

標記につき、下記のとおりダイヤ改正をしたく、ご協議をお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１ 対象路線 信州上田レイライン線 

 

２ 変更内容 信州上田レイライン線時刻表（案）参照 

 

３ ダイヤ変更時期 令和 ５年 ４月 1日予定 

        （信州上田レイライン線の運行期間は４月１日～１１月３０日） 

 

４ 申請理由 

信州上田レイライン線のダイヤ改正について、令和５年３月１８日別所線 

のダイヤが改正されることに伴い、現行の信州上田レイライン線のダイヤで 

は別所線との乗継が不便となることから、ダイヤを改正し別所線との乗継の 

利便性向上を図るため、協議を依頼するものです。 

資料２ 



上田駅発（電車） 8:48 10:23 12:03 14:00 16:07

下之郷駅　（電車） 9:05 10:39 12:18 14:15 16:22 　復　路 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

下之郷駅　（バス） 9:10 10:45 12:25 14:20 16:25 別所温泉（将軍塚） 10:00 11:40 13:40 15:15 17:15

生島足島神社前 9:11 10:46 12:26 14:21 16:26 別所温泉駅（別所線） 10:01 11:41 13:41 15:16 17:16

郵便局前 9:12 10:47 12:27 14:22 16:27 比蘭樹 10:01 11:41 13:41 15:16 17:16

石神 9:13 10:48 12:28 14:23 16:28 山田 10:04 11:44 13:44 15:19 17:19

東塩田 9:14 10:49 12:29 14:24 16:29 満願寺入口 10:04 11:44 13:44 15:19 17:19

押出 9:19 10:54 12:34 14:29 16:34 金井 10:05 11:45 13:45 15:20 17:20

無言館 9:21 10:56 12:36 14:31 16:36 さくら国際高校 10:05 11:45 13:45 15:20 17:20

藤本 9:21 10:56 12:36 14:31 16:36 手塚 10:06 11:46 13:46 15:21 17:21

前山寺 9:22 10:57 12:37 14:32 16:37 中原 10:08 11:48 13:48 15:23 17:23

本町 9:24 10:59 12:39 14:34 16:39 西前山 10:09 11:49 13:49 15:24 17:24

宮本町 9:25 11:00 12:40 14:35 16:40 中禅寺 10:10 11:50 13:50 15:25 17:25

前山 9:25 11:00 12:40 14:35 16:40 龍光院 10:12 11:52 13:52 15:27 17:27

龍光院 9:26 11:01 12:41 14:36 16:41 前山 10:13 11:53 13:53 15:28 17:28

中禅寺 9:28 11:03 12:43 14:38 16:43 宮本町 10:13 11:53 13:53 15:28 17:28

西前山 9:29 11:04 12:44 14:39 16:44 本町 10:14 11:54 13:54 15:29 17:29

中原 9:30 11:05 12:45 14:40 16:45 前山寺 10:16 11:56 13:56 15:31 17:31

手塚 9:32 11:07 12:47 14:42 16:47 藤本 10:17 11:57 13:57 15:32 17:32

さくら国際高校 9:33 11:08 12:48 14:43 16:48 無言館 10:17 11:57 13:57 15:32 17:32

金井 9:33 11:08 15:48 14:43 16:48 押出 10:19 11:59 13:59 15:34 17:34

満願寺入口 9:34 11:09 12:49 14:44 16:49 東塩田 10:24 12:04 14:04 15:39 17:39

山田 9:34 11:09 12:49 14:44 16:49 石神 10:25 12:05 14:05 15:40 17:40

比蘭樹 9:37 11:12 12:52 14:47 16:52 郵便局前 10:26 12:06 14:06 15:41 17:41

別所温泉駅（別所線） 9:37 11:12 12:52 14:47 16:52 生島足島神社前 10:27 12:07 14:07 15:42 17:42

別所温泉（将軍塚） 9:38 11:13 12:53 14:48 16:53 下之郷駅　（バス） 10:28 12:08 14:08 15:43 17:43

　往　路 1便 ２便 ３便 ４便 ５便 下之郷駅（電車）発 10:39 12:18 14:15 15:54 17:53

上田駅着（電車）着 10:55 12:33 14:30 16:11 18:10

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　信州上田レイライン線　時刻表（案）　　　　　　　　     　令和5年4月1日改正

　　　　　　　　　　　　　運行期間　　令和5年4月1日～11月30日

運賃　　　　　　　   大人200円　小人半額（障害者割引） 斜字は土日祝運休16：23発車→上田駅16：40着

　 　　　1日乗車券　大人500円　小人半額（障害者割引)　乗り放題



）

（ R5.3月時点時刻表 ）



上田市公共交通活性化競技会 委員各位 

 

上田リバース会議『交通まちづくりシンポジウム』のご案内 
 

 上田ビジョン研究会が企画する『上田リバース会議』は、市民と企業と行政が一堂に会し、持

続可能な上田のつくり方を考える会です。第 6回目を迎える今回は、『交通まちづくりシンポジウ

ム』として公共交通をテーマに開催いたします。 

  

なぜ交通まちづくりなのか、どうすればもっと便利な公共交通が実現するのか。基調講演では、

交通まちづくりの第一人者 関西大学の宇都宮浄人教授、公共交通政策で日本のトップランナーで

ある富山市前市長の森雅志さんをお迎えし、公共交通を軸としたまりづくりについてお話いただ

きます。 

 後半のパネルディスカッションでは、公共交通の現状や課題から今後進めていくべき方向につ

いて、前述の宇都宮教授、森さんを交え、地域のリーダーとして阿部知事・土屋市長、地域の交

通事業者（しなの鉄道・上田電鉄・上田バス・千曲バス）の皆さんにご登壇いただきます。 

 

 本シンポジウムは、当日のオンライン配信も予定しておりますが、ぜひ、シンポジウム会場の

上田映劇へお越し下さい。皆様のご来場、ご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年３月１８日（土）午後２時から午後５時 

 

２ 場 所 上田映劇（上田市中央２－１２－３０） 

      参加無料/要予約  （オンライン配信あり） 

 

３ 内 容（別添チラシを御覧ください。） 

 

４ 主催 上田ビジョン研究会 NPO法人上田市民エネルギー 一社）NECO 

  共催 上田市 

  後援 長野県 上田商工会議所 信州大学繊維学部 

     公社）長野県建築士会上小支部 NPO法人リベルテ 

 

【お問合せ】 

上田ビジョン研究会 

386-0018 長野県上田市常田 2-27-17 FUJIMOTO 2F 

HanaLab.常田 NPO法人上田市民エネルギー気付 

Email uedavision@gmail.com 

TEL  080-5146-9937（藤川） 

FAX  026-403-0162 

http://172.20.140.51/web21/groupware/asp/mail/Mail_to.asp?mode=external_input&mail_to=uedavision%40gmail%2Ecom





